第 2 回 沖縄県健康寿命講座

-生活習慣病と骨粗鬆症のアプローチ-

日本病院薬剤師会 生涯教育認定講座 1 単位認定

日本薬剤師会 生涯教育認定講座 1 単位認定

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、下記の日程により『第２回沖縄県健康寿命講座』－生活習慣病と骨粗鬆症のアプローチー

を開催いたします。ご多忙の事とは存じますが万障お繰り合わせのうえご出席賜りますよう

ご案内申し上げます。

謹白

日時：2011 年 12 月 2 日（金） 19：00～２１:００

場所：ホテル日航那覇グランドキャッスル

〒903-8601 那覇市首里山川町 1-132-1 ＴＥＬ098-886-5454

＜プログラム＞

 基調講演 １９:００～１９:４０

 座長： 社会医療法人 友愛会 豊見城中央病院 院長 潮平 芳樹 先生

演者： よしかわ整形外科クリニック 院長 吉川 朝昭 先生

演題：『整形外科医からみた骨粗鬆症治療』 -今後の展望-

 特別講演 １９:５０～２１:００
座長：琉球大学大学院医学研究科 内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座

（第二内科） 教授 益崎 裕章 先生

  演者：島根大学医学部 内科学講座 内科学第一教授 杉本利嗣 先生

     演題： 『新しい骨粗鬆症治療のパラダイム』

※講演会終了後、情報交換会の場をご用意させていただいております。

※先生ご自身の旅費を、弊社にて実費負担させていただく場合がございます。その際は弊社より、ご施設や共催機関等のルールに則り

個別にご相談させて頂きますので宜しくお願い致します。

共催：沖縄県薬剤師会・ＭＳＤ株式会社 後援：沖縄県病院薬剤師会